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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 468 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 468: 

 

Hvornår tænker ministeren, at alle de 214 der bør bo på Kærshovedgård, rent 

faktisk opholder sig på Kærshovedgård, eller er rejst hjem? 

 

Svar: 

 

Som led i udmøntningen af regeringens asylpakke af 13. november 2015 blev Ud-

rejsecenter Kærshovedgård etableret. Målgruppen for udrejsecenteret er perso-

ner udvist ved dom, personer på tålt ophold samt enlige kvinder og mænd, som 

har fået endeligt afslag på asyl.  

 

Etableringen af Udrejsecenter Kærshovedgård er således en del af regeringens 

indsats på udsendelsesområdet. Formålet med at overflytte udlændinge til et 

udrejsecenter er at sende et klart signal om, at disse personer ikke har en fremtid 

i Danmark samt at motivere dem til at medvirke til deres hjemsendelse. 

 

En række af disse udlændinge pålægges opholds- og meldepligt på udrejsecentre-

ne. Desværre er der nogle, som ikke overholder deres forpligtelser, eller som for-

svinder.  

 

Derfor har regeringen netop styrket kontrollen med udlændinge på tålt ophold og 

kriminelle udlændinge, jf. lov nr. 189 af 27. februar 2017 om ændring af udlæn-

dingeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og straffeloven (Styrket kontrol med 

udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste, herunder indførelse af underret-

ningspligt, skærpet straf, afsoning i fodlænke og særlig adgang til varetægtsfængs-

ling, og ændring af klageadgang).  

 

Med lovændringen er der blandt andet indført en væsentlig skærpelse af staffen, 

hvis en udlænding ikke overholder sin forpligtelse til at opholde sig på Kærsho-

vedgård. 
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Det er min klare overbevisning, at de gennemførte tiltag vil bidrage til, at langt 

flere af dem, der skal opholde sig på Kærshovedgård i fremtiden også vil overhol-

de denne forpligtigelse.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


